
---•---RE P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 
BASHKIA FIER 

Ne zbatim te Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil" i ndryshuar, neni 20, 21, 26,VKM-se 
Nr.142 date 12.03 .2014, "Per pershkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve te punes ne institucionet 
e administrates shteterore dhe institucionet e pavarura" i ndryshuar; Vendimit Nr.243, date 
18.3.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerim ne kategorine 
ekzekutive" te ndryshuar; Nr.242 date 18.3 .2015 "Per plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e 
ulet dhe te mesme drejtuese" i ndyshuar, Bashkia Fier, shpall procedurat e levizjes paralele, ngritjes 
ne detyre dhe te pranimit ne sherbimin civil per kategorine e ulet drejtuese per grupin e 
poz1c1oneve: 

• Pergjegjes i Sektorit te Menaxhimit dhe Zhvillimit te Teknologjise se Informacionit, 
ne Drejtorine e IT, Bashkia Fier 

Shpallja eshte e hapur per te gjithe nepunesit civil te se njejtes kategori ne te gjitha institucionet 
pjese e sherbimit civil. Nese nuk ka nje fitues nga procedura e levizjes paralele dhe ngritjes ne 
detyre, plotesimi i vendit vakant dote realizohet me proceduren e Pranimit ne sherbimin Civil. 

• Afati per dorezimin e dokumentave per proceduren 

LEVIZJE PARALELE: 02.12.2025 
• Afati per dorezimin e dokumentave per proceduren 

NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL: 07.12.2025 
Pershkrimi i Pones 

1. Administron, miremban dhe perditeson informacionin e website-t zyrtar te Bashkise 
2. Publikon materialet dhe dokumentat e Keshillit Bashkiak, ne website-n zyrtar te Bashkise 

dhe rrjetet sociale . 
3. Publikon Vendimet e Keshillit Bashkiak, ne portalin vendime.al. 
4. Administron ne platformen e nenshkrimit elektronik ne lidhje me: aplikimet e reja, 
revokimet per punonjesit e larguar dhe ndryshimet ne llogarite e perdoruesve. 
5. Kontrollon pajisjet kompjuterike dhe kryen vleresimin e gjendjes fizike te 
kompjuterave ne Bashki dhe ndermarrjet e varesise (evidenton defektet per pajisjet 
kompjuterike, te cilat kane nevoje per sherbime mete specializuara). 
6. I jep asistence teknike punonjesve te rinj (ne sistemin e-leje, posten elektronike, etj). 



7. Administron userat ne sistemin elektronik te lejeve te ndertimit E-lejet, konfigurimi 
roleve ne sistem. 
8. Instalon dhe kryen konfigurimin e VPN per perdoruesit e sistemit AFMIS. 
9. Krijon llogarite e punonjesve ne portalin qeveritar e-albania dhe modulin SQDNE. 
10. Krijon llogarite e postes elektronike zyrtare per punonjesit e rinj (resetime 
fjalekalimesh, zhvendosje userash etj). 
11. Ndjek proc;esin e vleresimit te aktiveve, si pjese e komisionit te vleresimit ne Bashki 
dhe Drejtorite e varesise. 
12. Harton specifikimet teknike per blerjen e pajisjeve kompjuterike dhe sherbimin e 
internetit, si dhe jep mendim te specializuar per permiresim te metjeshem te 
infrastruktures kompjuterike. 
13. Instalon dhe konfiguron pajisjet hardware, software, sistemet kompjuterike, etj. 

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(::ANTA 

_Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

• Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori,( kategorise ekzekutive) 
(sipas percaktimeve te nenit 19 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil'', i ndryshuar) 

• (Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
• Te kene vleresimin e fundit pozitiv mire apo shume mire 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vec;anta si vijon: 

1. Te zoteroj Diplome Universitare (Arsimi i Larte) I Master Profesional sipas 
legjislacionit te arsimit te larte ,ne "Shkenca te lnxhinierise Kompjuterike ". 
Si diploma Bachelor edhe ajo master profesional duhet te jene ne te njejten fushe . 
(Diplomat te cilat Jane marre Jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprakisht prane 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

2. Eksperienca ne pune, ne administraten shteterore dhe/ose institucione te pavarura dhe/ose 
institucionet e Qeverisjes Vendore jo me pak se 3 vite. 

3. Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
4. Njohja e gjuhes se huaj Anglisht ose nje gjuhe te BE-se 

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT. 

Kandidatet duhet te dorezojne brenda dates 02.12.2025, Dokumentet si me poshte: 

• Leter motivimi 
• Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip 
• Fotokopje te diplomes dhe listes se notave (perfshire edhe diplomen bachelor); 
• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
• Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
• Aktin e statusit te nepunesit Civil 
• Vertetim te gjendjes shendetesore; 
• Deshmi e gjendjes gjyqesore (Deshmi Penale) 
• Certifikate per njohjen e gjuhes se huaj 



• Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
• Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi . 
• C::do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj . 

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

1.4 

• 

• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 

1.5 

Rezultatet nga verifikimi paraprak te kushteve minimale te procedures e pranimit ne 
sherbimin civil dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te dalin 
nepermjet shpalljes se listes emerore te kandidateve qe do te vazhdojne konkurimin, ne 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", ne faqen e Internetit te Bashkise dhe ne stenden 
informimit te publikut. 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET INTERVISTA. 

Njohurite mbi ligj in nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 
rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 
Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 
Njohurite mbi ligjin nr 9367 date04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te intereresave" . 
Njohurite mbi ligjin 9131 date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten 
publike" . 
Njohurite mbi ligjin 9918, date 19.5.2008 (I ndryshuar) "Per Komunikimet Elektronike 
Ne Republiken E Shqiperise " I ndryshuar. 
Njohurite mbi ligjin 9887, date 10.03.2008 "Per Mbrojtjen e te dhenave Personale", 
ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin nr.120/2014. 
Njohurite mbi Ligjin Nr.120/2016 "Per Zhvillimin e Rrjeteve te Komunikimeve 
Elektronike Te Shpejtesise Se Larte Dhe Sigurimin e se Drejtes se Kalimit" 
Njohurite mbi ligjin Nr. 119/2014 "Perte Drejten e lnformimit" 

MENYRA E VLERESIMIT TE KAND ID ATE VE 

Kandidatet dote vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 
fushen , si dhe vleresimet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

• Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
• Eksperiencen e tyre te meparshme; 
• Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren.Totali i pikeve ne perfundim te 

intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 
Kandidatet dote vleresohen me pike sipas skemes se vleresimit si me poshte: 



• 40 pike per dokumentacionin e dorezuar(20 pike - pervoja 10 pike - trajnimet ose 
kualifikimet e lidhura me fushen perkatese; 10 pike -vleresimet e rezultateve 
individuale ne pune ). 

• 60 pike intervista e strukturuar me goje. 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, 
"Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes 
paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne 
sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te 
Administrates Publike. 

Kandidati qe merr me pak se 70 pike nuk konsiderohet i suksesshem. 

1.6 
DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore dote shpalle ne faqen zyrtare te Bashkise dhe ne 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe 
kerkesat e posa9me per proceduren e ngritjes ne detyre si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku 
do te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

2- Pranimi ne sherbimin civil 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione Jane te 
vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive. 

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN 
E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE(::ANTA 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gj ithe kandidatet jashte sistemit te sherbimit 
civil, qe plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21,22 te Ligjit nr. 152/2013: 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 

1. Te jete shtetas shqiptar; 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
3. Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
4. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
5. Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per 

kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
6. Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte 

shuar sipas Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 



Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vec;anta si vijon: 

1. Te zoteroj Diplome Universitare (Arsimi i Larte) I Master profesional s1pas 
legjislacionit te arsimit te larte ,ne "Shkenca te Inxhinierise 
Kompjuterike ",si diploma Bachelor edhe ajo master profesional duhet te jene ne te 
njejten fushe . (Diplomat te cilat Jane marre Jashte vendit, duhet te Jene te nJohura 
paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit 
nefuqi). 

2. Eksperienca ne pune, ne administraten shteterore dhe/ose institucione te pavarura dhe/ose 
institucionet e Qeverisjes Vendore jo me pak se 3 vite 

3. Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
4. Njohja e gjuhes se huaj Anglisht ose nje gjuhe te BE-se perben avantazh 

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

• Leter motivimi 
• Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip Fotokopje te noterizuar te 

diplomes dhe listes se notave (perfshire edhe diplomen bachelor); 
• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
• Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
• Certifikate familjare/ personale 
• Vertetim te gjendjes shendetesore; 
• Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore/ Deshmi i gjendjes gjyqesore (Deshmi Penale) 
• certifikate per njohjen e gjuhes se huaj 
• Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
• Vertetim nga punedhenesi qe ndaj tij nuk eshte marre masa disiplinore e largimit nga 

sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i 
ndryshuar. 

• C::do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet duhet te dorezojne, brenda dates 07.12.2025 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do te informohen 
per fazat e metejshme te kesaj proc;edure: 

• per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
• daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
• menyren e vleresimit te kandidateve. 

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore dote shpalle ne faqen zyrtare te Bashkise dhe ne 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe 
kerkesat e posac;me per proceduren e ngritjes ne detyre si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku 



do te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

2.4 
FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 
rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

• Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 
• Njohurite mbi ligjin nr 9367 date04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te intereresave". 
• Njohurite mbi ligjin 9131 date 08 .09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten 

pub like". 
• Njohurite mbi ligjin 9918, date 19.5.2008 (I ndryshuar)"Per Komunikimet Elektronike 

Ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar. 
• Njohurite mbi ligjin 9887, date 10.03.2008"Per Mbrojtjen e te dhenave Personale", 

ndryshuar me ligj in Nr. 48/2012, ndryshuar me ligj in nr.120/2014. 
• Njohurite mbi Ligjin Nr.120/2016 "Per Zhvillimin e Rrjeteve te Komunikimeve 

Elektronike Te Shpejtesise Se Larte Dhe Sigurimin e se Drejtes se Kalimit" 
• Njohurite mbi ligjin Nr. 119/2014 "Per te Drejten e Informimit" 

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KAND ID ATE VE 

Kandidatet dote vleresohen me pike sipas skemes se vleresimit si me poshte: 

• Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
• lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e 

tyre per karrieren, deri ne 25 pike; 
• Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te 

lidhura me fushen, deri ne 15 pike. 
Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, 
"Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes 
paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne 
sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur",te Departamentit te 
Administrates Publike (DAP) 

Kandidati qe merr me pak se 70 pike nuk konsiderohet i suksesshem . 

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Njoftimi do te behet: 
ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" 
ne faqen zyrtare te Bashkise Fier 
ne stenden e informimit publik te Bashkise Fier 


